dapat memenuhi kebutuhan bagi

pendidikan masyarakat muslim

sesuai dengan tuntutan abad

modernisasi, diantaranya:

1. Al-Azhar

Universitas al-Azhar yang

paling terkenal di dunia islam,

berada di Kairo Mesir. Universitas

ini didirikan oleh Jenderal Jauhar,

setelah pendirian kota Kairo tahun

358 H/969 M. semula ia merupakan

lembaga Fatimiyah sebagai pusat

latihan kader penyebar ideology

Syi‟ah mengancam otoritas

Abbasiyah Sunni. Maka dinasti

Saljuk Abbasiayah mendirikan

lembaga-lmbaga pendidikan teologi

ortodoks sebagai upaya

mengimbangi upaya al-Azhar

(Mukaromah, 2018). Demikianlah